GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 034/2018-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS APROVA-
DOS NO 3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/
2017, PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA
UNIOESTE, CONSIDERADOS DESCLASSIFICADOS
POR NÃO COMPARECIMENTO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando a Portaria nº 1478/2018-GRE, de 13 de março de 2018,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 10148, de 14 de março de 2018, a qual
homologou os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 para contratação
de docentes da Unioeste;

considerando Ato Executivo 050/2017, de 27 de setembro de 2017, a qual
aprovou a planilha de vagas a integrar o 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 para
docentes da Unioeste;

considerando Edital 017/2018-GRE, de 11 de abril de 2018, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 10168, de 12 de abril de 2018, a qual reclassifica o
resultado final do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 para contratação de
docentes da Unioeste,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Ficam considerados desclassificados os candidatos nominados no

anexo deste Edital, aprovados no 3º Processo Seletivo Simplificado/2017, para
contratação de docente da Unioeste, por prazo determinado em Regime Especial, nas
áreas, Centros e Campi relacionados, por não comparecimento no prazo previsto em
Edital.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 14 de maio de 2018.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital nº 034/2018-GRE, de 14 de maio de 2018.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Área/matéria:
Enfermagem em Puericultura, Adolescente Sadio e Criança
e Adolescente Hospitalizados

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Raquel Pan 13216712 MG
Não comparecimento no

prazo previsto no Edital nº
024/2018-GRE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Área/matéria: Educação Matemática

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Daniel Zampieri Loureiro   85897721 PR
Não comparecimento no

prazo previsto no Edital nº
024/2018-GRE

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Área/matéria: Turismo

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Fábio Orlando Eichenberg   81050171 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

 3

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Área/matéria: Ensino de Geografia

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Nome do candidato   RG Motivo

Baltazar Casagrande   574705855 SP
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia e Internato em G.O.
Vaga e Regime: Seis Vagas – RT 20

Nome do candidato   RG Motivo

Marcelo Magalhães Leite
Pinto

  130165117 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

Lilian Magalhães Leite Pinto   145188180 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

Área/matéria: Oftalmologia

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 12

Nome do candidato   RG Motivo

Marcelo Luiz Kureski   3964189-5 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

Área/matéria:
Prática Médica Integrativa III e Internato em Clínica
Cirúrgica

Vaga e Regime: Seis Vagas – RT 20

Nome do candidato   RG Motivo

Marcio Ramos Chenato   48233872 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

 4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Área/matéria: Esportes Coletivos e Esportes Complementares 1

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 40

Nome do candidato   RG Motivo

Ana Carolina Paludo   8.553.151-4 PR
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Área/matéria: Química

Vaga e Regime: Cinco Vagas – RT 40

Nome do candidato   RG Motivo

Janaina Rafaella Scheibler   2820091 PB
Não comparecimento no
prazo previsto no Edital

nº 024/2018-GRE